
EM kompost z kuchyňského potravinového odpadu
Neplýtvejte odpadem, používejte Bokashi !

Nakrájejte zeleninu a 
ostatní potravinový odpad 

na malé kousky.

Nasypejte malé množství 
Bokashi granulí 

na dno kompostéru.

Nasypejte vrstvu kuchyňského 
odpadu do kompostéru.

Stlačte potravinový 
odpad dolů.

Pevně uzavřete víko 
kompostéru.

Posypejte vrstvu odpadu 
trochou Bokashi granulí.

Tento postup opakujte, 
dokud není kompostér plný.

Každé 2-3dny 
vypusťte tekutinu, 
která se nasbírala na dně 
kompostéru. Tuto tekutinu zřeďte 
1:100 vodou. Je to výborné hnojivo 
pro pokojové nebo zahradní rostliny.

Obsah kompostéru nechejte 
kompostovat alespoň 2 týdny.

Obsah vašeho kompostéru je nyní 
"marinovaný" a má sladko-kyselou vůni.

Tento bokashi kompost může být 
použitý přímo na zahradě
(zakopaný do jámy) nebo 

zasypaný v klasickém kompostu.

Udělejte si vlastní hnojivo z každodenního odpadu. Bokashi kompost 
poskytuje půdě výživu a zlepšuje strukturu půdy. EM "naočkované" 
otruby, kterým říkáme Bokashi, jsou kouzelnou přísadou pro váš 
kompost. Tyto mikroorganizmy se dále množí v půdě a potlačují 
škodlivé baktrie a houby, které způsobují choroby rostlin. 
Výhodné pro vás a velmi příznivé pro životní prostředí.

Umení Efektivních Mikrobu ve vaší 
 a na vaší domácnosti zahrádce.


